

Zitting 1975-1976

13 247

Nieuwe regeling van de winkelsluiting (Winkelsluitingswet 1976)

Nr. 16

AMENDEMENTEN VAN HET LID DE BOER

Ontvangen 9 maart 1976

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

A. In het tweede lid worden de onderdelen c en d vervangen door drie nieuwe onderdelen, luidende:

- c. op zaterdag na 14 uur;
- d. op andere werkdagen na 18 uur;
- e. gedurende meer dan 55 uur per week.

B. In het derde en vierde lid wordt telkens in plaats van «het tweede lid, onder c,» gelezen: het tweede lid, onder d,.

II

In **artikel 5**, onder a, wordt in plaats van «van 5 tot 18 uur op werkdagen» gelezen: van 5 tot 14 uur op zaterdag en van 5 tot 18 uur op andere werkdagen.

III

In **artikel 7**, eerste lid, worden de onderdelen d en e gelezen:

- d. zaterdag na 14 uur;
- e. andere werkdagen na 19 uur.

IV

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

A. In het eerste lid wordt onderdeel d vervangen door twee nieuwe onderdelen, luidende:

- d. zaterdag na 14 uur;
- e. andere werkdagen na 18 uur.

B. In het vierde lid wordt in plaats van «Het in het eerste lid, onder d, vervatte verbod geldt» gelezen: De in het eerste lid, onder d en e, vervatte verboden gelden.

C. In het vijfde lid wordt in plaats van «het eerste lid, onder d,» gelezen: het eerste lid, onder e,.

V

Na artikel 14a wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 14b. Tot 1 januari 1978 geldt in plaats van het in de artikelen 3, tweede lid, onder c, 7, eerste lid, onder d, en 8, eerste lid, onder d, vermelde tijdstip van 14 uur een tijdstip van 16 uur en vervolgens tot 1 januari 1980 een tijdstip van 15 uur.

De Boer